

Fonden Bovbjerg Fyr

Fyrvej 27, Ferring, 7620 Lemvig

CVR-nr. 30 60 62 72

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens ordinære generalforsamling den 29. marts 2016.

Bjørn Albinus
Dirigent

Medlem af:  **RevisorGruppen Danmark**

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 2 |
| | |
| Ledelsesberetning | |
| Fondsoplysninger | 4 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| | |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 6 |
| Resultatopgørelse | 9 |
| Balance | 10 |
| Noter | 12 |

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens formål er at styrke egnsudviklingen samt turismen i området med udgangspunkt i Bovbjerg Fyr.

Fonden ejer og udlejer fyretablisementet til Bovbjerg Fyr ApS, der forestår aktiviteterne omkring fyret.

Fonden ejer den samlede anpartskapital i Bovbjerg Fyr ApS.

Redegørelse for god fondsledelse

Der henvises til fondens hjemmeside for den lovpligtige redegørelse om god fondsledelse.

Fondens uddelingspolitik

Med udgangspunkt i fondens hovedformål, er det forventningen, at der ikke løbende vil blive foretaget uddelinger fra fonden. Der er ikke foretaget uddelinger i årets løb.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 42.244 kr. mod -7.992 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Der forventes et resultat på samme niveau for indeværende regnskabsår.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke fondens finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2015</u> | <u>2014</u> |
|--|---------------|----------------|
| Bruttofortjeneste | 46.137 | 36.555 |
| Afskrivninger af materielle anlægsaktiver | -11.427 | -9.988 |
| Driftsresultat | 34.710 | 26.567 |
| Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed | 9.873 | -73.372 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 6.747 | 0 |
| Andre finansielle indtægter | 225 | 2.990 |
| 1 Andre finansielle omkostninger | -95 | -1.622 |
| Resultat før skat | 51.460 | -45.437 |
| 2 Skat af årets resultat | -9.216 | 37.445 |
| Årets resultat | 42.244 | -7.992 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 9.873 | -73.372 |
| Overføres til overført resultat | 32.371 | 65.380 |
| Overføres til øvrige reserver | 0 | -200.000 |
| Uddelinger | 0 | 200.000 |
| Disponeret i alt | 42.244 | -7.992 |

Balance 31. december

| Aktiver | | <u>2015</u> | <u>2014</u> |
|--------------------------|--|-------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u> | | | |
| Anlægsaktiver | | | |
| 3 | Grunde og bygninger | 6.493.056 | 6.556.222 |
| 4 | Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver | <u>0</u> | <u>0</u> |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | <u>6.493.056</u> | <u>6.556.222</u> |
| 5 | Kapitalandel i tilknyttet virksomhed | <u>169.549</u> | <u>159.676</u> |
| | Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>169.549</u> | <u>159.676</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>6.662.605</u> | <u>6.715.898</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 118.170 | 134.215 |
| | Tilgodehavende selskabsskat | 3.271 | 0 |
| | Andre tilgodehavender | 40.805 | 1.044.211 |
| | Periodeafgrænsningsposter | <u>8.973</u> | <u>13.080</u> |
| | Tilgodehavender i alt | <u>171.219</u> | <u>1.191.506</u> |
| | Likvide beholdninger | <u>383.121</u> | <u>497.567</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>554.340</u> | <u>1.689.073</u> |
| | Aktiver i alt | <u>7.216.945</u> | <u>8.404.971</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | <u>2015</u> | <u>2014</u> |
|-------------------------------|--|-------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u> | | | |
| Egenkapital | | | |
| 6 | Grundkapital | 300.000 | 300.000 |
| 7 | Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 44.549 | 34.676 |
| 8 | Øvrige reserver | 747.426 | 747.426 |
| 9 | Overført resultat | 264.647 | 232.276 |
| | Egenkapital i alt | <u>1.356.622</u> | <u>1.314.378</u> |
| Hensatte forpligtelser | | | |
| | Hensættelser til udskudt skat | 14.888 | 6.401 |
| | Hensatte forpligtelser i alt | <u>14.888</u> | <u>6.401</u> |
| Gældsforpligtelser | | | |
| | Periodeafgrænsningsposter | 5.690.500 | 5.810.300 |
| | Langfristede gældsforpligtelser i alt | 5.690.500 | 5.810.300 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 35.135 | 150.000 |
| | Selskabsskat | 0 | 4.092 |
| | Anden gæld | 0 | 1.000.000 |
| | Periodeafgrænsningsposter | 119.800 | 119.800 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 154.935 | 1.273.892 |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>5.845.435</u> | <u>7.084.192</u> |
| | Passiver i alt | <u>7.216.945</u> | <u>8.404.971</u> |

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

| | 2015 | 2014 |
|--|------------------|------------------|
| 1. Andre finansielle omkostninger | | |
| Renter, tilknyttede virksomheder | 0 | 67 |
| Andre renteomkostninger | 95 | 1.555 |
| | 95 | 1.622 |
| 2. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | 729 | 4.092 |
| Årets regulering af udskudt skat | 8.487 | -41.537 |
| | 9.216 | -37.445 |
| | 31/12 2015 | 31/12 2014 |
| 3. Grunde og bygninger | | |
| Kostpris 1. januar 2015 | 6.683.872 | 617.955 |
| Tilgang i årets løb | 68.061 | 4.376.420 |
| Overførsler | 0 | 1.689.497 |
| Kostpris 31. december 2015 | 6.751.933 | 6.683.872 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2015 | -127.650 | -57.762 |
| Årets af-/nedskrivninger | -131.227 | -69.888 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2015 | -258.877 | -127.650 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015 | 6.493.056 | 6.556.222 |
| 4. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver | | |
| Kostpris 1. januar 2015 | 0 | 1.689.497 |
| Overførsler | 0 | -1.689.497 |
| Kostpris 31. december 2015 | 0 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015 | 0 | 0 |

Noter

| | 31/12 2015 | 31/12 2014 |
|--|-----------------|------------------|
| 5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed | | |
| Kostpris 1. januar 2015 | 125.000 | 125.000 |
| Kostpris 31. december 2015 | 125.000 | 125.000 |
| Op-/nedskrivninger 1. januar 2015 | 34.676 | 108.048 |
| Årets op-/nedskrivning | 9.873 | -73.372 |
| Opskrivninger 31. december 2015 | 44.549 | 34.676 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015 | 169.549 | 159.676 |
| Tilknyttet virksomhed: | | |
| | Hjemsted | Ejerandel |
| Bovbjerg Fyr ApS | Lemvig | 100 % |
| 6. Grundkapital | | |
| Grundkapital 1. januar 2015 | 300.000 | 300.000 |
| | 300.000 | 300.000 |
| 7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | | |
| Reserve for opskrivninger 1. januar 2015 | 34.676 | 108.048 |
| Resultatandel | 9.873 | -73.372 |
| | 44.549 | 34.676 |
| 8. Øvrige reserver | | |
| Øvrige reserver 1. januar 2015 | 747.426 | 747.426 |
| | 747.426 | 747.426 |

Noter

| | <u>31/12 2015</u> | <u>31/12 2014</u> |
|--|-----------------------|-----------------------|
| 9. Overført resultat | | |
| Overført resultat 1. januar 2015 | 232.276 | 166.896 |
| Årets overførte overskud eller underskud | <u>32.371</u> | <u>65.380</u> |
| | <u>264.647</u> | <u>232.276</u> |
| 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| Ingen. | | |